Resposta ao Requerimento nº 2179/2022
Autoria: MÔNICA MORANDI
Assunto: Informações sobre atendimento das demandas da UBS Vila Santana.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 21 de dezembro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

VALINHOS
Ofício nº 135/2022

Da: Secretaria de Licitações

Para: GP/DepartamentoTécnico-Legislativo

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 2179/2022

Em atenção à solicitação formulada pelo Departamento Técnico-Legislativo por

meio da Comunicação Interna nº 1603/2022 — DTL/GP/D, a qual se refere a informações

sobre atendimentos das demandas da UBS Vila Santana, visando à formulação de resposta

ao Requerimento nº 2179/2022, de autoria da Vereadora Mônica Morandi, informamos o

que segue:

1)Qual a atual situação de atendimento à demanda de instalação dos toldos?

Explane.

Resposta: Prejudicado, tal esclarecimento deverá ser respondido pela Secretaria

da Saúde. Após manifestação da Pasta e identificação do processo em questão, caso

houver, será possível localizar em nossos arquivos e disponibilizar tais informações.

2)Qual a atual situação da aquisição e fornecimento de escadas para

atendimento nas salas de consultas? Explane.

Resposta: Temos a informar que o Processo de Compras nº 349/2021, o qual

porta o Pregão Eletrônico nº 74/2021, que tem como objeto a aquisição de materiais e

equipamentos permanentes médico-hospitalar, para expansão e aprimoramento do

atendimento aos munícipes nas Unidades Básicas de Saúde, Centro de Especialidades de

Valinhos e Unidade de Pronto Atendimento, encontra-se homologado desde o dia

10/02/2022. A respectiva homologação encontra-se publicada no site da municipalidade

sendo possível consultá-la através do link: Prefeitura de Valinhos - Pregão Eletrônico

74/2021.

3)Qual a atual situação da manutenção dos aparelhos de ar condicionado?

Explane.

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIOINDEPENDÊNCIA- Rua Antônio Carlos, 301 — Centro— Valinhos — SP — CEP: 13270-000
Fone: PABX (019) 3849-8000 - HOME PAGE: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
Resposta: Prejudicado, tal esclarecimento deverá ser respondido pela Secretaria

da Saúde. Após manifestação da Pasta e identificação do processo em questão, caso

“houver, será possível localizar em nossos arquivos e disponibilizar tais informações.

4) Favor encaminhar cópia dos documentos pertinentes.

Resposta: Prejudicado, tal esclarecimento deverá ser respondido pela Secretaria

da Saúde. Após manifestação da Pasta e identificação do processo em questão,caso

houver, será possível localizar em nossos arquivos e disponibilizar tais informações.

Valinhos, 20 de dezembro de 2022.
JOSÉ A O FRANCISCO URBINI

cretário de Licitações

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA- Rua Antônio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-000
Fone: PABX (019) 3849-8000 - HOME PAGE: www.valinhos.sp.gov.br

   EEE sEaSÕESs

Ji! PREFEITURADE
jhEP VALINHOS

C.I. nº 565/2022 — SS

Valinhos, 19 de dezembro de 2022.

Para: Departamentode Assuntos Institucionais/Secretariade Governo

Da: Secretaria da Saúde

Ref.: Requerimentonº 2179/2022

C.I. nº 1602/2022 — DAI/SG

Em atendimento ao Requerimento nº 2179/2022 de autoria da

vereadora Mônica Morandi, segue informações prestadas Departamento de

Gerenciamentoe Manutenção.

Era o que tínhamos a informar.

Atenciosamente
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br— Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

Fls.nº RubricaPREFEITURA DE  VALINHOS Proc?

a

À
Secretaria da Saúde

Em resposta a CI nº 1602/2022-DAÍ/SG, que porta o

Requerimento nº 2179/2022 da Vereadora Mônica Morandi, temos a

informar o que segue:

1- Qual a atual situação de atendimento à demanda de instalação

dos toldos? Explane.

Resposta: Fizemos levantamento em setembro último sobre as

necessidades de confecção/reforma de toldos em todas as Unidades e

não houve nenhuma manifestação por parte da UBS Vila Santana;

2- Qual a atual situação da aquisição e fornecimento de escadas

para atendimento nas salas de consulta? Explane.

Resposta: A UBS informou que dispõe de escadas nos consultórios.

3- Qual a atual situação da manutenção dos aparelhos de ar

condicionado? Explane.

Resposta: A limpeza dos aparelhos de ar condicionado está sendo

realizada por servidor da Secretaria da Saúde. Em janeiro de 2023

daremos início ao processo licitatório para contratação de empresa para
manutenção destes.

Era o que tínhamos a informar.

DGM/SS, em 19 de dezembro de 2022.

inaldo Rosgendó da Silva
Departamentode Gerenciamento e Manutenção

Diretor
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: UZS53TD6R8F5TJXC
		2022-12-23T11:18:36-0300